-

I

ITUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESÍE ESTADO DO PARANA

c N P J 95 684 5.14/0001 26
30

RUAJO§E OETRAiçA pÉREl&A tl!10 cEP 852lo_Ooo-tOrltÍAx (421iô'r' r159 S't']Í0-'líqr'ü(L'Oestt-

iFLs.N
l--.

coNTRATO ADMlNlSTRAT|vo N'e 041/2020

Contrato que celebram o MUNICíP|O DE SANTA MfRll oO OESTE' pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita ;;'õ;;;";"; 95'684 544/0001-26' com sede admrnrstrativa

na Rua lose de França per.eira'-õl na-ciOaOe de Santa Maria do Oeste ' PR' neste ato

representado pelo Sr' loSE nrrrlôioo oLIVEIRA' brasileiro' casado' portador da Cédula de

ldentrdade ns 4153'797lisSp - pn e Oo CPF/MF ns 508'688'109-91' residente
^e^

domicrliado

na Rua Arnaldo Ewaldo lanse' 765' Centro' Muntcipio de Santa-Marra do Oeste - PR' e que aqut

passa a denominar,-s" ae cortriúiÀr'rre' "
o" outro lado' GEFERSON JUNIOR woGNEl EPP'

inscrita no cNp., n.e 07.481.1021ôãói,as, i".rrrzada na Avcnrda joão Ferrerra Neves,3037,5ala

01, centro, Município de campina do Srmão - pR, neste ato representada por GefeÍson lunior

Wognei, brasrleiro, portador d;;éd"; de ldentidade RG ne' 81710791 SSP/PR e inscrito no

CIC/MF. sob ne.041 420'939-7t' t"'ã""t" e domicrliado na Rua Santos Vicentim' 236' centro'

Município de Campina do simaá -eá' "
q'" tq'i passa a denominar-se de CONTRATADA'

O presente tont"t' i"rn
''"u

fundamento e finalidade nos termos postos no

procedimento licitatório, rnoo"iãto" pnrcÀo n'c 014i2020' regendo-se' no que couber pela

Lei tederal ne. 10 520/2002' t"-tO"ftt'" subsidiária da Lei Federal ne 8.666/93 e suas

alterações posteriores, u"lrn tl"rno pãi"
"ã'"re

píoposta.licitada vencedora' bem como pelas

cláusulas e condiçoes t ;;;;;;""t"'' d"finido"' dos direitos' obrigações e

responsabilidade das Partes'

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

E objeto do presente *Ão "
o Íornecrml.nto dc "coNTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA

EVENTUAL FORNECIMENTO 'i
,õ** NOVOS E CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS PARA

ATENOER AOS DIVERSOS OEíÀNTIüTIITOS OA PREIEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

OO OESTE - PR", pela CONTRAÍADA, mediante entrega' sem custo adicional para o MunicrpLt-t

de Santa Maria do Oeste - Pr'

CLAUSULA SEGUNDA : DO VALOR

O CONTRAÍANTE contraprestêra a CONTRATADA, pelo fornecimento do obieto

dos ltens de RS 6 651,50 (Seis Mil Seiscentos e

desc rito
Crnquent

na Clausula Prim

a e Um Reais e Ci

a, o Valor Total

uenta Centavos),
elr
nq mediante a aPre se ntação de Nota Fiscal

HP IMAGEM DRU N CT219A MASTE RPRI

TONNER ORICINAL OU

COM PAÍIVEt BROÍHT R I N

2140

C

Nr

MAST T RPRI

l\1

MA5ÍE RP RI

NI

MASTE RPRI D 101

N1

UN

)1 ,90

188,00 ! 1880.00

26,00

79 3,50

F2194

N 2140
12

MX 31ODM UN 10,00

L l.r 15,00

NIASTERPRI

ÍONN ER ORIGlNAL OU

COMPATIVEL LEXMARK MX

310DM/608H

11

)A

52,90

ONNER SANSUNG D1O'I

tot:rutn snssuuc o tol
5

180,0010,00UN100

NT

ASTERPRI
ON NER XEROX 31OO PHASER

OM CHIP
2B

reço totalÍeçoua ntid adeU nidad eModeloMarcaProduto/Serviçotem 33,0010,00UN350EPSONFITA IMPRESSORA EPSON LX-

350'(oRIGINAL)
7

30,00

00,000,0010,00

30,00

NT

u10J 15,00

28 40

1.800,00

1837.00

---1-

-lúN

-

I

MUNICIPIO DÊ SANÍA I,IARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANA

C N P Jr95.684.5.1410001.26 L:::-::--

kuÀ.r('\ÍÍ)irRÁrlr,ÀaFRtlkÁ.,r'1'L rIH'li or'|' rrrtrtíÀx J l'ihrl 1_5'r \l'll(! 1l(, ill (ir
'
{ I s'r'

PARAGRAFOIe-NOValoracimadescritoestainseridoquaisquervantasens'abatimentos'
iapor,or, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas' previdenciárias' fiscais e

comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação; ou' ainda' despesas com transporte

ou terceiros, que correrão por conta do licitante vencedor'

CLAUSUtA TERCEIRA: DA ENTREGA

PRAGRAFO 19 - A entrega dar se junto a Comissão de Recebtmento de Bens' Servtços e Obras

do município de Santa Maria do Oeste - PR, sito a Rua Jose de França PereiÍa' 10 - Centro -
Municipio de Santa Maria do Oeste-Pr, juntamente com a Nota Fiscal acompanhada das

Certidões Negativas de Regularidade Fiscal Unificada RFB/PGFN e FGÍS' no prazo máximo de

02 (Dois) d ias.

A eScn odo
eve ra r entr ue un mente

cons nte na ro os a de I os. ndo u a Nota Fiscal

com a Re quisicão de Com pra ue ong inou o ped id o.

CLAUSULA QUINTA: DO REAJUSTAMENTO DO PREçO

O preço contratual não sofrerá reajustamento'

cl-AUSUtA SEXTA: DAS FONTES DE RECURSOS

As despesas decorrentes da entrega do obleto do presente contrato' correrão no

presente exercício atraves de recursos provenicntes de dotações consignadas no orçamento

vrBe nte, a sa ber

uto n Nota Fiscal vera o rl atoriamente ser edida d escri aod

PARAGRAFO 29 - Qualquer desconformidade em relação ao edital será comunicado pela

comissãodeRecebimentodeBens,serviçoseobras,obrigandoaempresaasubstituiro
produto no prazo Maximo de 04 (Quatro) dias' sob pena de incidir nas penalidades por

descu mPr imento total do cont rato

CIAUSUtA QUARTA: DAS CONDIÇÔES DE PAGAMENTO

PARAGRAFO 1e - Os pagamentos serão feitos em, até 15e (decimo quinto) dia do mês'

subseqüente a entrega após entrega dos objetos licltados'

'ARAGRAF9
2e - Em caso de não Jumprimento pelo(a) contratado(a) de disposição contratual,

os pagamentos poderão ficar retidos até posterior solução, sem prejuízo de quaisqueí outÍas

disposições contratuais.

185,0037,005,00UN711/1722/31
24/3125

MASTERPRI

NT3117131221312413725
ONNER XE ROX29

6.65 1,50
OTAL

rupo da Íonte
espesa
atureza da

recurso

onteFuncional ProgÍamática

S

a
ontaExercício da

despesa

Do Exercicro3 3.90.30.00.0004.004.04122 0401.2016500020 o Exercícto3.3.90.30.00.0051004.004.o4.1 22.040 1 .201 65102020 Do Exercicio3.90.30.00.001104.004.04.122.040 1.2016202024

Dotações

,-

I ,@

a

líUNlClPlO DE SANTA t\lARlA Do OESÍE ESÍADO DO PARANA

c N P J: 95 684.54410001'26

Ft-s. t ,qe

FlrA.r(rst lri rriÀrl'.Àr'lrrl kn tr'1' r!N\rir'irl I rlt IAl r'l/r r'-r1rtY \trlírr11'r]ilr(ir'(tsli

o Exercício3.3.90.30.00.0010308 003.1 2.365.1 201 .20371380020 Do Exercício3.90.30.00.001078.003.1 2.365.1201 203714002020 o Exercício3.3.90.30.00.0010408.003.1 2.365.1201 .2038147 0020 Do Exercicio3.3.90.30.00.0008.003. 1 2.366.1 201.20401 540o20 o ExercÍcto3.3.90.30.00.0010415502020 Do Exercioo3.3.90 30.00.001041590020 o Exercícto3.3.90.30.00.00303
2024

ôa.oos.I z 366 1201.2040

8 003.12.367 1201 2041

r eôoz.l o 301.1001.2075

CLAUSULA SETIMA: VIGENCIA E PRORROCAçÃO

O presente contrato terá a vigência aie 3f de Dezembro 2O2O' iniciando a contaÍ da

data de sua assinatura.

CLAUSULA OITAVA: DOS DIREIÍOS E DAs OBRIGAçÕE5;

1. DOS DIREITOS:

Constituem direitos do CONTRATANTE receber o objeto deste contrato na Íorma

estipulada, e da CONTRATADA' perceber o valor ajustado na forma e no prazo

convencionados.

2. DAs OBRIGAçÔES:

Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) .rrÃi, todo, os encargos trabalhistas' previdenciários' fiscais e

comerciais resultantes da execução do contrato'

b) Manter durante toda a execução do contrato' em compatibilidade com as

obrigações assumidas, .r.onàiçõ", de habilitação e qualificação exigidas

nos termos da lei;

c) Apresentar durante a execução do contrato' se solrcitado documentos que

comprovem estar cumpÍindo a legislação em vl8or quanto às obrigações

assumidas, em especial, encarSos soclais' previdenclários' trrbutários e

fisca is.

Constituem obrigações da CONTRATANTE:

a) efetuar o Pagamento ajustado;

b) dar à CoNTRATADA as condições necessárias a regular execução de contrato

CLAUSUTA NONA: INEXECUçÃO DO CONTRATO

A CONÍRATADA reconhece os direitos da Administração Municipal' em caso de

rescisão administrativa, previsto ;o a" Zg da Lei Federal n e 8 666/93 sem que caiba à

CONTRATADA indenização de espécie alSuma'

CLAUSULA DÉCIMA: RESCISÃO OO CONTRATO

O presente contrato sem prejuizo das penalidadc: previstas' poderá ser rescindido

sempre que ocorrer qualquer um dos motivos enumerados no artigo 78 da Lei Federal n e

8.666193,e se processará nu to*' do disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: PENATIDAOES

Ao contratado total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as 5anções legais,

previstas nos Artigos 86 e 87 da Lei 8 666/93' a saber:

l ' Advertência; §

I,IUNICIPIO DE SANÍA NIARIA DO OESTE ESÍADODOPARANÁ

c N P J: 95.684.544/0001'26

l;LS. N"-?Jb

RUAJOStOttRÂllçApERtlRA.ll'l0atps5,'10'oooI(»tt|Àxl42lló4t'1359'liutloUurü(i(rÍ'i'§l(

ll - Multa contratual de I0% {dez por cento) sobre o valor do Contrato' que

será aplicada na hipótese de inexecução total ou parcial das obrigações

assumidas pela(s) contratada(s), sem prejuízo de outras penalidades

previstas pela Lei n.e 8.666/93 e demais legislações pertinentes á matéria'

itt _ Suspensão do direito de licitar e contratar iunto a Prefeitura, pelo prazo

de até oz(dois) anos, na ocorrência da rescisão de pleno direito do contrato

pela falência do Contratado, ou da rescisão administrativa do Contrato poÍ

culPa do mesmo.

lV ' Declaraçâo de lnrdoneidade para licitar e contratar junto a Prefeitura na

ocorrêncla de rescrsáo de pleno direito do Contrato de falência do

contratêdooudarescisãoadministrativadocontratoporculpadomesmo
quando a natureza e a5 caracteristicas da infração se revistam a juízo da

Prefeitura, do caráter de especial gravidadc" ou ainda' nos casos em que

fatosepenalidadesanterioresoudareincidênciaaindtquemparao
resguardo do rnteresse do Serviço Público'

CLAUSUTA DÉCIMA SEGUNDA: DO5 CASOS OMI5505

Os casos omissos neste contrato seÍão regutamentados na forma estabelecida pelo

Código Civil Brasileiro, Leis e Decretos em vigor'

CTAUSUtAS DÉCIMA TERCEIRA: DAS ATTERAçÕES CONTRATUAIS

O presente teÍmo de contrato poderá ser alterado nas situações estabelecidas pelo

Art. 65 da Lei Federal n.s 8 666/93, através de aditivo próprio' devidamente formalizado e

a pensado ao procedimento orlgtna r io

CLAUSULA DÉCIMA qUARTA: DA FRAUDE E DA CORRUPçÃO

l- Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e Íazer observar' por seus

fornecedoresesubcontratados,seadmitidasubcontratação,omaisaltopadrãodeética
durante todo o processo de licitação, de contratação e dc execuçâo do obj€to contratual'

Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes prátrcasi

a) "prática corruPta"; oferecer, dar, receber ou solicitar' direta ou indiretamente' qualquer

uuni.g". com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou

na execução de contrato;

b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos' com o objetivo de influenciar o

processo de licitação ou de execução de contrato;

c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes'

comousemoConhecimentoderepresentantesouprepostosdoÓrgãolicitador,visando
estabelecer pÍeços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano' direta ou indiretamente' às

pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório

ou afetar a execução do contrato

e)"práticaobstrutiva"r(i)destruir,falsrficar'alltraroLtocultarÍlrovasernrnspeçõesou[azer
declaraçõesfalsasaosrepresentantesdoorganismofinancetromultilateral,comoobjetivode
impedir materialmente a apuração de alegações de pratrca prevista no ltem 23 5 deste Edital;

(ii)'atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo

Íinanceiro multilatera I promover inspeção

c N P J. 95.684 544/0001 26

,ia !r , lt,.

ll - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral' por organrsmo flnanceiro multilateral'

mediante adiantamento ou reembolso, este or8anismo rmporá sanção sobre uma empresa ou

pessoa física, inclusive declarando-a inelegível' indefinidamente ou por prazo determinado'

orr.lor,orá" de contratos financiados pelo organismo se' em qualquer momento' constatar

ã
"nuotriír"ito

da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas,

Íraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participaÍ da licitação ou da execução um

contrato financiado pelo oÍganismo

lll - Considerando os pÍopÓsitos das cláusulas acima' o licitantc vcncedor' como condição para

a contratação, deverá concordaÍ o âutorizar que' na hipótese de o contrato vir a ser

financiado, em parte ou rntegralmente' por organlsmo finânceiro multilateral' mediante

adiantamento ou reembolso, iermitirá que o organismo Íinanceiro e/ou pessoas por ele

formalmenteindicadaspossaminspecionarolocaldeexecuçãodocontratoetodosos
documentos, contas e registros relacionados à licitação e a execução do contrato'

CLÁU5ULA DÉCIMA QUINTA - DO GESTOR

Fica nomeado como Gcstor deste Contrato o 5r' ODAIR iOSÉ FÊRRtlRA DE tlMA' inscrlto no

CPF/MF sob o n.s 857.956 15g-ó0, a q'et caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos

termos acoÍdados, conforme o artigo 67 da Lei Federal n e 8 666/93'

CLAUSULA DÉCIMA SEXTA: FORO

Para a solução de qualquer duvidas' legitimas ou ações decorrentes d"tt" -1ll:::l
fica eleito pelos contratantes, o foro da Comarca de Pitanga - Pâraná' com expressa renuncra

de qualquer outro, por mais privileBrado que scja'

cLAUSULA DÉCIMA SETIMA: DAs DlSPOSlçÕES rlNAls

E, para eficácia do termo de contrato de Íornecimento' firmam CONTRATANTE e

CONTRATADA o presente em o3(três) vias de igual teor e forma' que vai assinado pelas partes

contratantes e testemunhas.

Santa Maria do Oeste - Paraná, 26 de.Junho de 2020

Contratant

JOS EI L OLIVEIRA

Prefeito MuniciPal

Contratado

CEFERSON ]UNIOR
a!!,nôdo de íoín,ô d,9'tâl PoÍ
GI FEBSON ]UNIOI]

wocNEl:07481 1 o7ooo148 §o:Nl;j;:):T;;:i'i, ", ".
GEFER JUNIOR WOGNEI EPP

FeÍnand

n.
I 7111

(*x t
CS

Crislaine da Luz CastÍo

RG; 5.752.460-0
cPF:037.342-959-20

RG: 7.605.179 I
CPF:033.183.689-03

MUNICIPIO OE SANÍA N'IARIA OO OESTE ' ESÍADO OO EANIHI
3 [,"aLIT

4,,"C'"

MUNICIPIO DE SANÍA I'IARIA DO OÉSÍÉ - ESÍAOO OO PARANA

C N P J: 95 684'544/0001-26

Ío[E.Í^x, (Á2t ]64.r il59 illrld lÍoÍi4 .bík-\tc

1O CtP:a5 230 000

RUA JOSi OT IRÀIlçA PÉRTIRA' II'

XTRAÍO DE CONTRAT O ADMINIST RATIVO N9 o4rl7ozo

tranç
municiPal,

a Pereira, 10 -

Contratan

Sr. JOsE R

te: O MUNICIPI

scrito no CNPJ d

riuot oo ot-tvrtRn'
Santa Maria

O DE SANTA MA

oMtsobne956
do Oeste PR,

RIA DO OESÍE'

84.544/0001-26
neste ato repre

pessoa

,coms
sentad

ede na Rua Jose de

o por seu Prefeito

luridica dê direito

ublico interno' tn

E

p

01 481.107/0001-48',

GETERSON JUNIOR WOGNEI EPP' tn

a Neves,3037' Sa

scrita no CNPJ n s

la 01, Centro' Mun iciPio de Campina do

localizada na Avenida loão Ferretr

Simão - PR'

"CONTRATAçÁO
DE EMPRÉS4 PARA EVENÍUAL FORNECIMENÍ

ATENDER AO5
O DE TONNER

DIVERSOS

PARA IMPRE SSORAS PARA
IA DO OESTE ' PROBJETO:

NOVOS E CARTUCHOS
ÉIÍURA MUNICIP AL DE SANTA MAR

DÉPARÍ AMENTOS DA PRET

iil:1";'jiX1t:;
j: l'""' ;: i: i; ^ "

reço totalreço
u antidade

U nidadeodeloMa rca 330,00

[-t"q-[
10,00

Lx 350
EPSON

400,00EPSON LX'
FITA IMPRÉSSORA

3s0-(ORIGINAL)
10,00

CF 219 A

I

MASTERPRI
RUN CF219A

HP IMAGE MD 37,00z't ,9030,00
N 2340

MASlERPRI

N1

2340

UoLNGRoRÉNNo
NÍRtTHoRBLt'Í

PMo
\7

I

1.880,00188,0010,00
MX 3100M

M ASTERP RI

NI
26,00

lODM/608H

O ULNGRoRENNo xMKRMxELL1APMo
15,00

D101

N1

ASTERPRI
52,90ONNER SANS UNG D1O1

15,00
D103MASÍERPRI

NI
1.800,00ONNER SANS UNG D1O3

180,0010,00
3100MASfERPRI

LNÍ
185,00

OM CHIP

ioo psnsrn
ONNER XER ox3 37,0028 5,00

651,50
311713122 l3\
2413125

MA5ÍERPRI

NI29

O]AL

q8
I

Contratada:

1

50

)5
I

R XEROX
1252411Ir2713711 l3

CorrciodoCidadão
sÁ8Âo! E.!!l'ltNE!

?7 e 28 de Junho de 2020 - tdlçso ne 1300

2tA
FLS. tf,,!-:-

/ !*6ri4.dsec-lr Í,
tilIn0*4.}@irl!4ú.iút|.D.|Ú.6,ôdt

Furc o. (ãn^ro .sinniM i! o.o/De

rro'ô"..*-rôi,;iíunEúqrri2o

-lrrrT-'**r r r.r"-
r-*l' F r r-
Í*r r- r'" r"

r r" r" r"-
*I.r.-r.l-?

:-*r r- r r-'
*PPF"t.+

-)§
s;* I

§ e

-rü
,,5Ê @ â§*-&.".. @

lr,uIo o! cNuIo
^Dg'NEiunvo

rl 0,/,,0

--T_B r I- rr-**"*T'^ffi,r r r r"
Hiv--'^ | l--l I I I

:r"'^-^'" I 1"" I I I I

ttttlt

@ §::-::#J--§
'mroD:.ú

ro^úriríurvosqrero ÍvoN,Úrbb

Or'ÔttrüI^çbIlge'e

r r' r r. rr'*r r" r r" rr*LEÉ.§ I I I I I I

.L;úÁ,,-i", ç I I I I I

--trMlttlt"r-"**H""f' r r rr'-, Ftrr.-*." E"@F* I r. r" r"

- r rr-

,tr
"tr4tro

.r !ú l.r$